２０２４．１１．１５

大津市立堅田小学校卒業アルバム発注に伴う業者選定のお知らせ

 平素は本校教育の実施にあたり、ご理解ならびにご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本校では２０２５（令和７）年度から２０２７（令和９）年度の３年間の卒業アルバム

について、滋賀県およびその近郊で作成・販売実績があり業者選定に希望される業者を募集しま

す。つきましては、下記の要領で見積書を提出してくださいますようお願い申し上げます。

記

１ 提出部数  １部（見積書および見本１冊）

２ 提出期限  令和６年１１月２９日（金） 午後５時まで

※郵送の場合は、期限内必着とします。なお、提出前に担当までご一報ください。

３ 提出先  大津市立堅田小学校 校長 あて

       （〒５２０－０２３２ 大津市本堅田三丁目６番１号）

４ 児童数の概数    ２０２５年度６年生 １７３名

            ２０２６年度６年生 １７９名

            ２０２７年度６年生 １５５名

５ 仕様書  本校ホームページ内、「卒業アルバム仕様書並びに契約時の付随条件について」

の通り

６ その他

・業者選定結果につきましては、令和７年１月末までに、文書で通知する予定です。

・期限までに連絡、見積書の提出がない場合は、参加の意思がないものと判断させていただき

ます。

・見積書は、御社の様式を使用してください。

  ※見積書と同時に、見本用アルバム一冊の提出もあわせてお願いします。

 ・本件に関する問い合わせにつきましては、下記担当まで電話またはメールでお願いします。

７ 担当者ならびに連絡先

    大津市立堅田小学校 浅野 和成

     電 話：077-572-0032

     MAIL：ktt-e@otsu.ed.jp

２０２４．９．１５

卒業アルバム仕様並びに契約時の付随条件について（堅田小学校）

１ アルバムの仕様について

 項 目         仕       様       等

１

外 装

○材質；ビニルコーティングまたは布素材のハードカバー

（見本と同等） ※デザイン等は協議する。

○形状、寸法；見本と同等

２ 表 紙 部         ○学校と協議の上、作成する。

３ 背 表 紙 部         ○学校と協議の上、作成する。

４

外 装 裏 面         ○表紙、背表紙と統一したデザインとする。

（詳細は、協議の上で決める。）

５

内 身 の ペ ー ジ

○アルバム部の材質；光沢紙プレス（白色）

 寸法：縦297×横220

○アルバム部の総ページ３２ページ

（写真２６ページ；校舎2P、教師2P、学級集合写真＋個人写真４学級8P、委

員会2P，クラブ2P、運動会2P，修学旅行4P、過年度の思い出写真4P 余白Fr

ee Space＜思いで＞ 出来事ページ

（詳細は、協議の上で決める。）

６ 写 真         オールカラー印刷

７

ページレイアウト

上記のページ配当を基本にして、これまでの本校卒業アルバムのレイアウト

も参考にしながら学校と協議のうえ作成する。

８

包 装

（ケース）

卒業アルバムの包装にふさわしい箱に入れて納品する。

箱の背には「大津市立堅田小学校 （西暦）」等の文字を入れる。

９

作 成 冊 数

児童数を作成し、別途１冊については学校保管用として寄贈する。

（転出入等があった場合、金額を含めて別途協議するが、基本的には単価あ

たりの同一金額。教師用についても同様。）

１０ アルバムのＣＤ アルバムのＣＤは不要。

２ 卒業アルバム作成に伴う注意事項、納入方法、請求･支払い等について

（１）作成前の注意 落札業者は、事前に学校と詳細を調整のうえ、作成に取りかかること。

デザイン等についても、ノウハウを提供し、学校と十分協議すること。

（２）写真撮影日時 クラスやクラブ写真等撮影全般については、必ず学校の指示する日時・場

所で行うこと。児童等の対応については、適切であること。

（３）旅行等の同行 下記の学校行事に全てカメラマンが同行のうえ、写真撮影を行うこと。そ

の際、同行に関わる費用については、同行者（業者）が負担すること。

（４）校正方法等  ２回校正を行い、それ以後は落札業者の責任校正とする。

（５）納品方法等  学校の指示する日時・場所に一斉に納品すること。

（６）請求・支払  年度末に一括して請求書を学校へ提出すること。

          ※請求書の到着後、３０日以内に指定口座に入金予定。

（７）撮り直し等  作成の過程における学校からの撮り直し希望及び途中転入児の写真追加等

があるときは、その要請に応じて誠意を持って全て対応し、最終納品まで

確実に業務を遂行すること。

（８）そ の 他  製品の不具合への対応（修正、交換等）は業者側で行うこと。

卒業生の入学時からの写真を使用する場合は、学校に保管された写真、デ

          ジタル画像等を用いてアルバムに編集すること。

          入学から卒業まで６年間であることから、３年間で契約が切れる場合、そ

          の後のアルバム作成を滞りなく行うため、写真データ等を新しい業者へ引

き継ぐこと。

３ 契約時の付随条件

 ２０２５年度の卒業アルバム作成業者に決定した場合には、次の業務も付随して行なうものと

するので、見積もりに当たってはこのことを十分考慮すること。

 【付随業務】

 （１）学校行事：各学年校外学習、音楽会、運動会、修学旅行については、焼き増し写真

販売の事務的な作業を含む注文販売を行なうこと。

（２）学校行事等のスナップ写真はネット販売とし、学校を介さず行うこと。

４ その他

 見積もり書作成の際に、３の付随条件で示した集合写真（キャビネサイズ）とスナップ写

真（L版）の一枚あたりの販売金額も示しておくこと。